
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１７年１１月１日 （水） №1964 今期第 9 号 
 
 
 

 本日の例会  
 チューリップリレー   於、きしゅうの里 
 例会場で昼食後、出発します。 (現地解散) 
 次の例会  11月 15日（水） 
 大河内美紗様 井上紘一様をお迎えして 
  ～11月 8日（水）例会は地区大会に変更 

致します～ 
 先週の例会記録   10月 11日（水） 
◇ガバナー公式訪問  
国際ロータリー第 2640地区 
 ガバナー 岡本 浩様／ガバナー補佐 大山典男様 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 14名、名誉会員 2名、出席免除会員 1名）
 先々週出席（10/18)  9 名 81.82 % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  
 中條剛司君 湯川紘司君 主井知子君 岡本ガバ
ナーをお迎えする喜び。石塚宏介君 岡本ガバナ
ー、大山ガバナー補佐お忙しい中お越し頂きあり
がとうございます。安井 健君 入会後初めての
ガバナー公式訪問です。よろしくお願い致します。 
********************************************** 
＝暖房時の室温を 20℃にして快適に過ごすライフ
スタイル＝ 『WARM BIZ』（ウォームビズ）

 環境
省では冬期の地球温暖化対策のひとつとして暖房
時の室温を 20℃にして快適に過ごすライフスタイ
ルを推奨。クラブ事務局ではサンプル活動を実施
しています。皆様のオフィスやご家庭においても
ご協力をお願い申し上げます。担当窓口；主井 

＊会長報告＊         会長 中條剛司 
 本日はガバナー公式訪問日でございます。11：

30～会長幹事との懇談会では岡本ガバナー並び
に大山ガバナー補佐より色々ご指導を賜り心か
ら感謝申し上げます。卓話を後程よろしくお願
い致します。ラヴィーナ和歌山、西端支配人そ
して留学生、宋さんもご参加下さりありがとう
ございます。当クラブは今年度ＩＭのホストク
ラブとなっておりましたが当初はとても主催は
できないと思い辞退申し上げましたところ、岡
本ガバナーが例会を訪問下さり「ぜひ開催を！」
とおっしゃられたのでそのご意向を受け開催の
検討に入り、来年 4月 4日(水)このラヴィーナ和
歌山で開催させて頂きます。年内にはパンフレ
ットを作成し発表させて頂きます。 
＊幹事報告＊         幹事 石塚宏介 
 今年も県健康推進課よりお誘いを頂き「和大祭」
での「世界エイズデー2017」に協力させて頂き
ます。会員並びに宋さん他留学生 3名のご参加
を頂きパンフレット配布等のお手伝いをさせて
頂きます。また当クラブからチューリップの球
根 200球をクイズの参加賞などに使って頂けれ
ばとの思いで贈呈させて頂きました。湯川委員
長ご手配ありがとうございました。11月 18日
（土）11：00～和歌山大学キャンパス内で開催。 
駐車も 1～2台可能です。参加ご希望の方は事務
局までご一報下さい。次週 10月 25日(水)は地区
大会ゴルフコンペの為、例会を臨時変更致しま
す。11月 1日(水)例会終了後、チューリップリ
レーで中條会長の事業所『きしゅうの里』を訪
問させて頂きます。皆様多数ご参加下さい。 

 
 
 
 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 
例会場 和歌山市中 639-6 
ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 
    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 
 
会長 中條剛司   幹事 石塚宏介 
クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  寺坂義章 
クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 安井 健 

 

四つのテスト 
 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 
 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2017-18 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「ロータリー︓変化をもたらす」 


